

Estado do Rio Grande do Norte Câmara Municipal de Canguaretama

CNPJ: 11.932.993/0001-56 Gabinete do Vereador: ELVIS FELIPE AMARO DOS SANTOS

REQUERIMENTO № 006/2023	APRESENTADO NA SESSÃO DE:	AUTORIA DO VEREADOR:	APROVADO EM:
		ELVIS FELIPE AMARO DOS SANTOS	
	//		//

Assunto: PROPOSTA DE DEBATE PARA TEMA ESPECÍFICO.

Senhor Presidente,

ELVIS FELIPE AMARO DOS SANTOS, vereador do município de Canguaretama, no uso de suas atribuições asseguradas por lei, notadamente os dispositivos do Regimento Interno em seu artigo 163 Inciso XI parágrafo primeiro, através do presente instrumento, REQUER a Presidência dessa Casa Legislativa, que submeta à apreciação do Plenário e após sua aprovação seja convocado o Sr. ALEX VICENTE PEREIRA (Secretário de Transportes) para participar de uma audiência pública em conjunto com a sociedade, comércio, feirantes e instituições, afim de discutir sobre a situação do trânsito do centro da cidade em foco especial nas seguintes localidades: Getúlio Vargas, Rua São José e Manoel Luiz Gomes.

JUSTIFICATIVA

O vereador signatário, REQUER essa convocação no intuito de trazer melhorias para o trânsito do nosso município.

Palácio Gilberto Luiz Gomes, em 15 de março de 2023

ELVIS FELIPE AMARO DOS SANTOS Vereador